GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 738/2025 | PROCESSO Nº 33823/2025

Araucária, 26 de fevereiro de 2025.
Ao Senhor
Leandro Andrade Pretos
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 33823/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  33823/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  repassado  pela  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente,  especialmente  pelo  setor  de
Limpeza Pública, todas as solicitações de roçada recebidas foram devidamente registradas na planilha
de execução de serviços.
A  Secretaria  esclarece  que  vias  principais,  prédios  municipais,  parques  e  praças,  por  apresentarem
maior  fluxo  de  veículos  e  pedestres,  têm  prioridade  no  atendimento,  sendo  roçadas  em  intervalos
aproximados  de  40  dias.  As  demais  vias  são  atendidas  conforme  a  disponibilidade  de  recursos  no
saldo da Secretaria.
Agradecemos  a  compreensão  e  reforçamos  nosso  compromisso  em  manter  a  cidade  limpa  e
organizada, sempre dentro das possibilidades técnicas e orçamentárias disponíveis.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Comprovante de Abertura do Processo - com validação via QRcode
Código - Processo: 1289883

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT611208-190860-RBDKFIGUCXB-3 - Emitido por: JULLYA STRESSER CORREIA 27/02/2025 11:02:23 -03:00

COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: N° 33823/2025 Cód. Verificador: 38CEYSTM

Requerente: 139572 - CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
CPF/CNPJ: 78.134.012/0001-04
Endereço: RUA IRMA ELIZABETH WERKA Nº 55 CEP:83.704-580
Cidade: Araucária Estado:PR
Bairro: FAZENDA VELHA
Fone Res.: (41) 3641-5200 Fone Cel.:Não Informado
E-mail: protocolo@araucaria.pr.leg.br

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE
COM O QR CODE

Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: INDICAÇÃO DA CAMARA
Data de Abertura: 19/02/2025 15:05
Previsão: 19/02/2025

Anexos
INDICAÇÃO 321-2025 PROT 9843-2025.pdf
Assinado Ofício 03-2025 - Indicações prot 32372.pdf
OFÍCIO_738_2025.pdf

Oficio Externo Camara 2025
Pronome de Tratamento: Ao Senhor
Destinatário: Leandro Andrade Pretos
Cargo: Vereador
Local: Câmara Municipal
Cidade: Araucária
Estado: PR
Diretor Geral Assina: 0
Secretário assina: 1
Prefeito Assina: 0
Assinatura física ou Outro Envolvido: 0
Assunto: Resposta ao Processo nº 33823/2025
Corpo do texto: <p style="text-align: justify;">Em resposta ao Processo nº 33823/2025, encaminhado por Vossa

Excelência, informamos que, conforme repassado pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, especialmente pelo setor de
Limpeza Pública, todas as solicitações de roçada recebidas foram devidamente registradas na planilha de execução de
serviços.<br>A Secretaria esclarece que vias principais, prédios municipais, parques e praças, por apresentarem maior fluxo de
veículos e pedestres, têm prioridade no atendimento, sendo roçadas em intervalos aproximados de 40 dias. As demais vias são
atendidas conforme a disponibilidade de recursos no saldo da Secretaria.<br>Agradecemos a compreensão e reforçamos nosso
compromisso em manter a cidade limpa e organizada, sempre dentro das possibilidades técnicas e orçamentárias disponíveis.</p>

Secretaria Destino Processo Camara
Secretaria Destino: 15.001.001.001.001

Documentos do Processo
Descrição Entregue Observação
INDICAÇÃO Sim

Observação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Comprovante de Abertura do Processo - com validação via QRcode
Código - Processo: 1289883

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT611208-190860-RBDKFIGUCXB-3 - Emitido por: JULLYA STRESSER CORREIA 27/02/2025 11:02:23 -03:00

Indicação n° 321/2025 aprovado na 2ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 18/02/2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA KAUANA GOUVEIA ZITHOVSKI
Requerente Funcionário(a)

Recebido